
 *MMFMX017P4T8* 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

 

 
 
Odbor zadávání veřejných zakázek 
pracoviště Radniční 1148  
 
Váš dopis značka:       
Ze dne:        
Číslo jednací: MMFM 134891/2019 
Spisová značka: 91.1.1 
Vyřizuje:  Ivo Sztwiertnia 
Telefon:  558 609 292 
E-mail:  Sztwiertnia.ivo@frydekmistek.cz 
Datum:  02.09.2019 
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 
 

Číslo VZ: P19V00000122 

Název VZ:  Frýdek-Místek - odkanalizování místních částí Chlebovice, Skalice, 
Zelinkovice a Lysůvky   

Druh VZ: nadlimitní zakázka na stavební práce 

 
 
Dotaz č. 1: 
Prosím o vysvětlení, z jakého důvodu došlo u lokalit "Skalice a Zelinkovice" k záměně 
původních průměrů potrubí (d  90 mm popř. d 110 mm) za nový průměr 125 mm. Tento nový 
průměr vůbec neodpovídá projektové dokumentaci v žádné její části, neodpovídá ani 
stavebnímu povolení. Navíc použití nového průměru se vůbec nepromítlo do dalších položek 
- chybí dodávka a montáž spojek pro potrubí, napojení potrubí do čerpacích stanic zůstalo v 
původních průměr apod.) 
 
Dále žádáme o upřesnění, jaké potrubí má být použito pro gravitační kanalizaci ve všech 
lokalitách, jelikož podklady jsou matoucí. Níže uvedením zjištěné rozpory. 
 
 
SKALICE - gravitační kanalizace 
Stavební povolení uvádí: 
- gravitační kanalizace: potrubí ULTRA RIB 2 = potrubí z PP, žebrované (plné žebro) 
Projektová dokumentace uvádí: 
- gravitační kanalizace: potrubí z hladkých plnostěnných trub  
Poslední platný rozpočet po zohlednění všech dodatečných informací uvádí: 
- gravitační kanalizace: hladké potrubí (viz rozpočet - položky č. 107-110; dále viz výkaz 
šachtových den, kde je uvedeno potrubí typu PP KG 2000 SN 10 = hladké potrubí) 
 
Dotaz:  
Žádáme o sdělení, jaké potrubí má být oceněno. Zda žebrované (v souladu se stavebním 
povolením) nebo hladké (v souladu s PD a rozpočtem). 

      
      
      
      
      
 



Č.J.: MMFM 134891/2019  Strana 2 (celkem 3) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

 
Odpověď zadavatele: 
Na veškerou gravitační kanalizaci bude použito potrubí PP KG SN10 (hladké), tak jak 
je uvedeno v TZ a rozpočtu.  
 
 
Dotaz č. 2: 
 
SKALICE - tlaková kanalizace 
Stavební povolení uvádí:  
- potrubí PE100 SDR 17 DN 80 a DN 100 
Projektová dokumentace uvádí: 
- 3-vrstvé potrubí PE100 RC TS SDR 11 (PN10) DN 80 (D 90x8,2) a DN 100 (110x10)  
Poslední platný rozpočet po zohlednění všech dodatečných informací uvádí:  
- 2-vrstvé potrubí PE100 RC, SDR 11, 125x11,4, L= 12 mm,    
 
Dotaz:  
Žádáme o opětovné prověření správnosti rozpočtu, jelikož je v rozporu se stavebním 
povolením i projektovou dokumentací.  
Pokud má platit nový rozpočet, žádáme k němu o dodání platné PD. 
 
Odpověď zadavatele: 
Rozpočet byl upraven a obsahuje správné položky pro nacenění. Bude použito potrubí 
2-vrstvé PE100 RC, SDR 11, d 125x11,4 mm, toto je závazný údaj, který je obsažen 
v rozpočtu. Rozpočet je nadřazen výkresové a textové části PD, kde byla dimenze 
výtlaku chybně uvedena. 
 
 
Dotaz č. 3: 
 
CHLEBOVICE - gravitační kanalizace 
Stavební povolení jsme nenalezli, ale dle přiloženého vyjdáření k PD od firmy SmVaK z roku 
2003 se má jednat o potrubí ULTRA RIB 2 = potrubí z PP, žebrované (plné žebro). Ve 
vyjádření z roku 2017 však již SmVaK zmiňuje pouze potrubí z PP, zda má být hladké či 
žebrované zde není specifikováno.  
Projektová dokumentace uvádí: 
- gravitační kanalizace: potrubí z hladkých plnostěnných trub  
Poslední platný rozpočet po zohlednění všech dodatečných informací uvádí: 
- gravitační kanalizace: hladké potrubí (viz rozpočet a dále viz výkaz šachtových den, kde je 
uvedeno potrubí typu PP KG 2000 SN 10 = hladké potrubí) 
 
Dotazy:  
Žádáme o zaslání stavebního povolení k lokalitě Chlebovice. 
Žádáme o sdělení, jaké potrubí má být u gravitační kanalizace oceněno. Zda žebrované 
nebo hladké. 
 
Odpověď zadavatele: 
Na veškerou gravitační kanalizaci bude použito potrubí PP KG SN10 (hladké), tak jak 
je uvedeno v TZ a rozpočtu.  
 
 
Dotaz č. 4: 
 
ZELINKOVICE - gravitační kanalizace 
Stavební povolení uvádí: 



Č.J.: MMFM 134891/2019  Strana 3 (celkem 3) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

- gravitační kanalizace z žebrovaného potrubí PP  (= plné žebro) 
Projektová dokumentace uvádí: 
- v textových částech: gravitační kanalizace: potrubí z hladkých plnostěnných trub  
- ve výkazu šachtových den: potrubí typu PP UR 2 SN 10 = žebrované potrubí) 
Poslední platný rozpočet po zohlednění všech dodatečných informací uvádí: 
- gravitační kanalizace: hladké potrubí (viz rozpočet - položky č. 89 -92) 
 
Dotaz:  
Žádáme o sdělení, jaké potrubí pro gravitační kanalizaci v lokalitě Zelinkovice má být 
oceněno. Zda žebrované (v souladu se stavebním povolením) nebo hladké (v souladu s 
textovou částí PD a rozpočtem). 
 
Odpověď zadavatele: 
Na veškerou gravitační kanalizaci bude použito potrubí PP KG SN10 (hladké), tak jak 
je uvedeno v TZ a rozpočtu.  
 
 
Dotaz č. 5: 
 
ZELINKOVICE - tlaková kanalizace 
Stavební povolení uvádí:  
- potrubí výtlaku V1  DN 80  
Projektová dokumentace uvádí: 
- 3-vrstvé potrubí PE100 RC TS SDR 11 (PN10) DN 80 (D 90x8,2)  
Poslední platný rozpočet po zohlednění všech dodatečných informací uvádí:  
- 2-vrstvé potrubí PE100 RC, SDR 11, 125x11,4, L= 12 mm  
 
Dotaz:  
Žádáme o opětovné prověření správnosti rozpočtu, jelikož je v rozporu se stavebním 
povolením i projektovou dokumentací. 
 
Odpověď zadavatele: 
Rozpočet byl upraven a obsahuje správné položky pro nacenění. Bude použito potrubí 
2 - vrstvé PE100 RC, SDR 11, d 125x11,4 mm, toto je závazný údaj, který je obsažen 
v rozpočtu. Rozpočet je nadřazen výkresové a textové části PD, kde byla dimenze 
výtlaku chybně uvedena. 
 
Zadavatel uveřejnil na profilu zadavatele stavební povolení pro část 2 – Chlebovice a 
aktualizovanou technickou zprávu pro část 1 – Skalice a pro část 3 – Zelinkovice a 
Lysůvky. V důsledku výše uvedených změn se lhůta pro podání nabídek prodlužuje do 
12. 9. 2019 do 9:00 hod. 
 
 
 
Mgr. Roman Šebesta  
vedoucí odboru zadávání veřejných zakázek 
 


		2019-09-02T12:49:54+0000
	Not specified




